
Interaktivní
Reality show

neděle
21.30

PÁ
TEK

29.
D
U
B
N
A
2016

Č
.
83

•
W
W
W
.M

ETR
O
.C
Z





Největší deník v ČR

Pátek, 29. dubna 2016

Č. 83, www.metro.cz

www.slovaktual.cz

Inspiraci na výlet nebo dovolenou v jižních Čechách můžete najít ještě dnes v českobudějovickém centruMetropol. MAFRA

POLICIE NAVRHNE
OBŽALOVAT RŮŽIČKU
HOKEJOVÉHO TRENÉRA VINÍ ZE ZPRONEVĚRY VE SLAVII STRANA 13

Svátek slaví: Robert
Min. 110

Max. 150

inzerce

První máj je čas lásky,
ale také demonstrací
Velké akce v Praze. Týkat se budou především uprchlíků. Policie. Bude opět ve stavu nejvyšší pohotovosti.
Politické strany. Chystají svá tradiční setkání. Studentský majáles. V plánu je pochod v centru Prahy STRANA 2

Dost výtahů
by bylo třeba
vyměnit
V Česku fungují měkčí
pravidla pro provoz
výtahů. Evropská norma
je pouze doporučená. Za
provoz výtahu a hlavně
jeho bezpečnost odpovídá
provozovatel. STRANA 3

Prsa. To je
nejtěžší styl
Hlavu pod vodu, radí Bára
Závadová, která trénuje
před olympiádou v Rio de
Janeiru. Její taktika: užít si
závod. STRANA 8



www.metro.cz DOMOV pátek 29. dubna 2016 02

V pohotovosti bu-
dou stovky policis-
tů v ulicích.

Nejvíce horká půda bude na
Prvního máje tradičně v čes-
ké metropoli. Praha bude
místem několika velkých de-
monstrací – dvou protimigra-
ci a jedné solidární na podpo-
ru uprchlíků. Nebudou chy-
bět ani tradiční setkání poli-
tických stran a studentský
majáles. Vyplývá to ze sezna-
mu nahlášených shromáždě-
ní. Tradiční setkání chystají
také politické strany. Sociál-
ní demokraté se sejdou se
svými voliči na Střeleckém
ostrově, ODS na Petříně a ko-
munisté u Křižíkovy fontány
na Výstavišti.
„V souvislosti s velkým

množstvím oznámených
akcí a shromáždění chystá
policie větší bezpečnostní

opatření,“ říká mluvčí poli-
cie Andrea Zoulová.
V pohotovosti budou stov-

ky policistů z řad pořádkové,
dopravní i cizinecké služby.
Připraven bude také antikon-
fliktní tým. „Doporučujeme

řidičům sledovat aktuální do-
pravní informace a počítat
s dostatečnou časovou rezer-
vou,“ varuje Zoulová.
Studenti plánují jako sou-

část studentského majálesu
pochod od Sovových mlýnů
přes Národní třídu, Karlovo
a Staroměstské náměstí na
Ovocný trh. Ohlášené je také
setkání před ukrajinským
velvyslanectvím v pražské
Bubenči ke druhému výročí
masakru v Oděse, kde se dru-
hého května střetli příznivci
prozápadního a proruského
směřování Ukrajiny. Výsled-
kem střetu byl požár, při kte-
rém zahynulo čtyřicet lidí
a dvě stě padesát jich bylo
zraněno.
Úplný přehled oznáme-

ných veřejných shromáždě-
ní najdete na portálu hlavní-
ho města Prahy.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

viléM čoK
 Novou deskou
rozhodím
sluníčkářům
sandál

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

První májový den se bude slavit i protestovat

inzerce

Citát

Upozorňujeme na mož-
né dopravní komplika-
ce a souvislosti se zajiš-
ťováním jednotlivých
akcí.
ANDREA ZOULOVÁ
MLUVČÍ POLICIE ČR

Demonstruje se proti migraci.
Ale také se bude oslavovat
Tomáš Baťa.

● Prvomájový průvod v Brně.
V souvislosti s plánovanou
demonstrací, která bude pro-
bíhat první květnový den,
chystá policie rozsáhlá bezpeč-
nostní opatření. Podle prvot-
ních informací se Prvomájové-
ho průvodu zúčastní přibližně
tisícovka demonstrantů, která
bude pochodovat centrem
města. Akce by měla odstarto-
vat v odpoledních hodinách
na náměstí Svobody a po
projití trasy na stejném místě
také skončit.

● Prvomájové oslavy ve Zlíně.
Akce, podle organizátorů bez
politického zaměření,
začne ve dvanáct hodin
v Desáté ulici. Tradice průvo-
dů byla v krajském městě
obnovena před pěti lety,
navazuje na tradiční baťovské

oslavy, v průvodu proto lidé
v posledních letech také nesli
transparenty s baťovskými
hesly.

● V Ostravě. Demonstrovalo se
už minulou sobotu. Na dvou
různých místech se tu
sešlo přibližně 200 lidí z obou
táborů, tedy odpůrců přijímá-
ní migrantů i odpůrců extre-
mismu a nenávisti. Na prvního
května se tady chystá o pozná-
ní klidnější akce – Prvomájová
cyklojízda. Pohodová osmikilo-
metrová projížďka po okolí
centra Ostravy a Komenského
sadů započne v 15 hodin
odpoledne.

● V Plzni. Tady oslaví První máj
Dnem ve vzduchu. Koná se
na letišti Aeroklubu Plasy už
zítra a pokračuje až do nedě-
le. Vrcholem akce bude vy-
stoupení české armády a je-
jích letounů Jas 39 Gripen,
které se během oslav předsta-
ví hned dvakrát.

První máj v Praze. Akce proti
migrantům i srazy politiků



www.metro.cz DOMOV pátek 29. dubna 2016 03

Češi mají měkká
pravidla pro pro-
voz výtahů. Evrop-
ská norma je jen
doporučená.

Vážné úrazy a uvěznění v za-
seknutém výtahu jsou jen ně-
které hrozby, jež číhají na
obyvatele mnoha domů. Ze
35 tisíc výtahů určených pro
dopravu osob nebo nákladů
jich více než čtvrtina potřebu-
je vyměnit či zmodernizovat.

Nejčastějšími prohřešky
jsou chybějící klecové dveře,
které mají zabránit zachyce-
ní předmětů, příliš snadný
přístup do šachet, kde řádí
vandalové nebo špatnými ná-
pady riskuje mládež.
Jeden příklad za všechny.

„Záchranáři vezli domůna vo-
zíku nemohoucí osobu. Když
se jeden z nich výtahem bez

klecových dveří vracel zpět,
zasekl se vozík o přední stě-
nu šachty. Se záchranářem to
vyrazilo zadní stěnu, spadl
do šachty a ke všemu na něj
výtah v šachtě najel. Záchra-
nář utrpěl těžká zranění, na-
štěstí přežil,“ líčí Jan Dvořák,
generální sekretář Unie výta-
hového průmyslu ČR. Podle
něj je třeba tyto výtahy vymě-

nit za nové. Dají se však pro-
vádět i rekonstrukce. Vždy by
si ale před úpravamimělima-
jitelé domů nechat zhotovit
posudeknezávislého odborní-
ka. Ten prověří nabídky, jest-
li nejsou třeba předražené.
Právě cenamůže hrát při roz-
hodování majitelů klíčovou
roli. Nový výtah může totiž
přijít i na několikmilionů ko-
run.
Vliv na špatný stav výtahů,

hlavně těch instalovaných
před rokem 1993, u nás má
i legislativa. Evropská norma
81-80 je ve většině zemí EU
přijata jako zákon. V Česku je
pouze doporučena a situaci
řeší technická norma.
„Bohužel vlastníci a provo-

zovatelé výtahů ani nevědí,
že takové kontroly mají dě-
lat,“ varuje ředitel společnos-
ti Bureau Veritas Jakub Kej-
val. Nástřel zákona je podle
Dvořáka připraven, ale vše
teď závisí na zákonodár-
cích. PAVEL URBAN

Vina jde za majitelem

Za provoz výtahu a hlavně
jeho bezpečnost zodpovídá
majitel či provozovatel.

● Při případném zranění ve vý-
tahu tak spadá vina na něj.

● Pokud se stane zranění na
pracovišti, může se odpověd-
nost přenést na zaměstnava-
tele, jestliže něco zanedbal.

● Oporu nalezneme v občan-
ském zákoníku nebo třeba
v zákoníku práce.

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ
NA ZÁMEČKU
Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur.

V termínu od 11. do 16. 5. za akční ceny!

Víkend v Hotelu Zámeček****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč/osoba (3.290 Kč)

Týden v Hotelu Zámeček****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur
dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč/osoba
(6.790 Kč)

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!
NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!

Změňte si snadno termín

nebomísto doručení.

Balíky doručujeme
na všechny
způsoby

www.postaonline.cz

rmí

í.

čujeme

ine

n

jeme

e.cz

Aktivistka u soudu vyhrála
Zranit policistu nechtěla a hlavně ani nemohla. Tak zněl
verdikt soudu, který řešil červencový incident. Policie za-
sahovala při demonstracích, kdy v centru Prahy protesto-
valo několik set lidí proti imigraci a uprchlickým kvótám.
Někteří z účastníků tehdy nesli makety šibenic s nápisem
„Za vlastizradu“. Proti nim se postavili převážně levicoví
aktivisté. Policie jednoho z nich chtěla zpacifikovat, když
se do celé věci vložila obviněná Kateřina Krejčová, která
chtěla svého přítele – dalšího aktivistu – ochránit. Jeden
policista oznámil, že ho napadla a zranila. Ženě hrozily až
čtyři roky. Včera byla soudem obvinění zproštěna. ČTK

inzerce

Tisíce rizikových
výtahů stále jezdí

Každý rok hudruje-
me. Kde se vlastně
letní čas vzal?



www.metro.cz SVĚT pátek 29. dubna 2016 04

Děti odebrané
v Norsku cizincům
budou moci žít
u příbuzných.

Děti odebrané norskou sociál-
ní službou Barnevernet rodi-
čům z ciziny nebudou muset
skončit v péči pěstounů v této
severské zemi. Budou moci žít
například u příbuzných v za-
hraničí. Přislíbila to včera nor-
ská ministryně pro děti, rov-
nost a sociální začleňování Sol-
veig Horneová. „Takové umís-
tění v cizině musí být v nejlep-
ším zájmu daného dítěte,“ do-
dala.

Zahraniční vlády budou mít
také možnost požádat o pří-
stup k případům, které řeší
norská sociální služba. Tato
změna začne platit 1. červen-
ce. Horneová oznámila, že za-
dala úřadu, který má dohled
nad zdravotnictvím v zemi,

aby prověřil řadu případů, kdy
sociální služba Barnevernet
rozhodovala o odebrání dítěte.
Tento krok přichází po inten-
zivních kritikách sociální služ-
by jak z Norska, tak z ciziny.
Tento měsíc se ve více než 60
městech světa konaly demon-
strace. Účastníci viní Barnever-
net z „únosů“ dětí. Velmi často
se tyto případy týkají rodin,
kde nejméně jeden rodič je ci-
zinec. ČTK

www.ckvt.cz 800 567 567

od5 990 Kč/os.

Makarska
Hotel Rivijera
týden s polopenzí

autobusem z Ostravy

Zprávy krátce

Dva roky za
obálku
s Prorokem
Turecký soud včera po-
slal na dva roky do věze-
ní dva novináře deníku
Cumhuriyet, kteří loni
ve svém sloupku přetisk-
li obálku francouzského
časopisu Charlie Hebdo
s plačícím prorokemMo-
hamedem. Podle soudu
se novináři dopustili „ší-
ření nenávisti a nepřátel-
ství“. Rozsudek zatím
není pravomocný.

Bezvízový styk
s Tureckem
Dohoda mezi Evropskou
unií a Tureckem výrazně
snížila počty migrantů,
kteří připlouvají do Řec-
ka. V příštích týdnech ji
ale bude čekat výrazná
zatěžkávací zkouška z ev-
ropské strany. Turecko
uvádí, že v pondělí do-
končí vše potřebné
k tomu, aby splnilo pod-
mínky bezvízového sty-
ku s EU. ČTK

inzerce

Slovenské krajně pravicové straně
Kotleba-Lidová strana Naše Slovensko
hrozí zákaz. Generální prokuratura to-
tiž začala vyšetřovat její činnost po vý-
zvě Institutu lidských práv k podání ná-
vrhu na rozpuštění této strany, která
má v parlamentu 11 poslanců. Institut
lidských práv se na prokuraturu obrá-
til po březnových volbách, v nichž
Kotlebova strana dostala osm procent

hlasů. Vyzval prokuraturu, aby činnost
strany prošetřila a případně podala
k nejvyššímu soudu návrh na její roz-
puštění. Výzvu k rozpuštění seskupení
Mariana Kotleby, který je též předse-
dou Banskobystrického kraje, podpoři-
la i veřejnost. „Prostřednictvímwebu ji
podpořilo přes 20 tisíc lidí,“ uvedl vý-
konný ředitel institutu PeterWeisenba-
cher. ČTK

Svatební móda plná fantazie
Dívka předvádí na včerejší přehlídce v Barceloně jeden z modelů od
návrhářky Isabel Zapardiez. Její výtvory jsou často inspirovány řeckou
a římskou antickou tradicí. Akce byla součástí Svatebního týdne ve
španělské metropoli. AP

Stávky zasáhly Francii
Dívka se včera účastnila demonstrace ve francouzském
Nice proti plánované reformě pracovního práva. Protesty
se konaly v několika francouzských městech. Účastníci
pálili pneumatiky na silnicích, aby tak omezili dopravu.
V několika městech, včetně metropole Paříže, se střetli
s policií. Demonstrace narušily i provoz letišť. AP

Případ chlapců z Česka

Větší spolupráci s Norskem
v případech odebraných dětí
vyžadoval i premiér Bohuslav
Sobotka.

● Důvodem bylo odebrání sou-
rozenců, chlapců Michaláko-
vých jejich matce.

● Synové jí byli odebráni kvůli
udání z mateřské školy pro
podezření ze sexuálního zne-
užívání.

Kotleba. Hrozí mu zákaz

Větší šance
pro děti



990
-16%

7990

-20%

1990
-33%

1490
-42%

7990
-33%

3690
-28%

7990

-33%

4990
-50%

MMS SMS

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Nabídka platí od středy 27. dubna do úterý 3. května 2016. www.billa.cz

BILLA slaví 25 let!
Zapojte se do soutěže
a VYHRÁVEJTE!

Více na www.billa25.cz

Kreativní úkoly pro tento týden:

Akce probíhá od 16. 3. do 28. 6. 2016.

Vytvořte do jakéhokoli ovoce či
zeleniny veselý obličej, který by
pobavil hosty na narozeninové
oslavě k 25. výročí BILLY,
vyfotografujte a pošlete na číslo:
+420 736 300 202. Do pole pro
text zprávy vložte kód z účtenky.

Pošlete nám co neoriginálnější a
nejzábavnější narozeninový vtip
(maximálně 140 znaků), který by
rozveselil hosty na oslavě 25. výročí
BILLY.

Pribináček
80 g, více druhů

dříve 11,90

Jahody
bedýnka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 99,90

Veselá kráva
140 g, více druhů

dříve 29,90

Bohemia
Chips

od 65 g, více druhů
dříve 25,90

Jacobs Krönung
mletá káva
250 g, více druhů

dříve 119,90

Panzani
Omáčka

400 g, více druhů
dříve 51,90

Lenor aviváž
57 dávek, více druhů

dříve 119,90

Milka čokoláda
od 250 g, více druhů

dříve 99,90

100 g = 12,38 Kč

100 g = od 16,63 Kč100 g = od 19,35 Kč100 g = 14,21 Kč

100 g = 9,23 Kč 1 dávka = 1,40 Kč100 g = 31,96 Kč



INZERCE





www.metro.cz VÍKEND pátek 29. dubna 2016 08

Jak správně
plavat, poradila
olympionička Bára
Závadová.

Průměrně tráví devět trénin-
ků týdně v pražských bazé-
nech na Strahově a na Šutce.
V kombinaci s posilovnou
a běháním jich má Bára Záva-
dová až třináct týdně. Deník
Metro se podíval, jak vypadá
její plavecký trénink před
olympiádou v Rio de Janeiru.
Zrovna při společném trénin-
ku odebíral biochemik Báře
krev. „Při kontrolních testech
máme zátěž, dneska to bylo
25 metrů se zátěžovými po-
nožkami. A po každé sérii
nám vzali kapičku krve, ze
které se zjistí laktát v krvi, za-
kyselení svalů a glykemický
index. Podle testů vyjdou růz-
né křivky a z toho vidíme, jest-
li jsme se někam posunuli
a jak hodně se tělo unavilo,“
vysvětluje Bára. Občas chodí
i na jaterní testy, kde je také
vidět, jestli je vše v pořádku.
„Je to kontrola pro závodníka
i pro trenéra. Tělo si nevymýš-
lí a vše je v krvi vidět,“ dodává
Závadová.
„Plavecký styl prsa je nejtěžší.
Pokud se ho nenaučíte hned
odmalička, budete s ním bojo-
vat,“ říká Bára a přiznává, že
jí nikdymoc nešel. Přitom vět-
šinou narazíte v bazénech prá-
vě na prsa. Je to specifický
styl, úplně jiný než ostatní.
Nekope se nohama u sebe, ale
je potřeba rozkopnout nohy
od sebe, ruce jdou jinak, sou-
středíte se na dýchání. Pokud
se plave s hlavou nad vodou,
bolí z toho za krkem. Ale je to
automatický pohyb, když sko-

číte do vody. „Pro začínající
veřejnost je to nejjednodušší
styl, protože nemusí myslet
na dýchání, nějak tam kop-
nou nohama, zabírají ruka-
ma, hlavu nad vodou a to jim
stačí. Vypadají jednoduše, ale
to správné provedení je moc
těžké se naučit,“ vysvětluje.
„Hlavu více pod vodu, srovnej-

te si páteř,“ radí nám Bára, ač-
koliv plaveme s hlavou pod
hladinou, chce to ještě pilo-
vat. „Ruce jdou dobře syn-
chronně, nohy také, ale musí-
te udělat obojí najednou a jít
více do splývání,“ s úsměvem
na tváři povzbuzuje Bára.
Zkoušíme druhý bazén, tem-
pa jsou pomalejší, ale celkově

se plavání zrychlilo. Prodlou-
žil se dech. Cítíme, jak se posi-
lují plíce. Tělo je uvolněnější
a energie je více.
Když bolí krční páteř při pla-
vání, měli byste se naučit dý-
chat do vody. Základem jsou
plavecké brýle a nebát se na-
močit. „Nejlepší pro krk je asi
kraul, kde se zpravidla dýchá
na každý třetí záběr a zatěžují
se tak obě strany krku rovno-
měrně. Ale musíte pravidelně
sladit dech, ruce s nohama,“
říká Bára a dodává, že kraul je
velice těžký pro začátečníky.
„Ale pro nás je nejjednodušší
a plaveme v něm nejvíc pro-
cent tréninku. Ujedete s ním
hodně metrů, není tolik na-
máhavý na sílu a je základem
vytrvalosti.“
Pokud chcete zhubnout,musí-
te udržovat nějaké tempo.
„Nejde udržet tempo pořád,
ale krátké pauzy jsou tam
fajn. Ale musíte aspoň 45 mi-
nut být ve vodě a cítit, že jste
unavení a zadýchaní. Pokud
lezete z vody a je vám zima, je
to znamení, že se tělo neza-
hřálo,“ připomíná Bára. Ne-
jde říct, kolik bazénů je pro
všechny ideální. Orientačně
by začátečníciměli být v bazé-
nu 45minut a hodinu ti tréno-
vanější. Při plavání svaly za-
čnou růst samy, ale když člo-
věk začne chodit častěji, tak
nejprve začne hubnout. „Po-
kud chcete nabrat svaly, mů-
žete plavat s plackami, které
pomáhají posilovat paže,“
radí Bára vyzkoušet destičky,
které zvětšují dlaň. Nohy se
posilují ploutvemi, jen asi
o deset centimetrů delšími,
než je noha.

Britský zpěvák Mika, kterého
proslavili hity jako Grace Kel-
ly, Love Today nebo Relax,
Take It Easy, se po loňském
festivalovém vystoupení na
Colours of Ostrava vrátí do
Česka na první samostatný
koncert. Již 25. května vystou-
pí ve Foru Karlín. Mika za svo-
ji hudební kariéru prodal
přes 10 milionů desek, dosá-
hl na zlaté či platinové oceně-
ní ve 32 zemích. Jako předka-
pela vystoupí česká formace
Lake Malawi. MET

Čeká ji kategorie polohovka
(motýl, znak, prsa, kraul) na
200 a 400 metrů.

● Kontakt s vodou je nenahradi-
telný. Chodí i do posilovny
a běhat. Cvičí s gumou na su-
chu, aby se narovnala, proto-
že všichni plavci jsou shrbení.

● V jídelníčku si dopřává všeho
s rozumnou mírou. Omezila
českou kuchyni. Dortům
a bramborovým knedlíkům
odolává těžce.

● Užívá vitaminy a hlívu ústřič-
nou od firmy Terezia na posí-
lení imunity. „Ta je jednou
z nejdůležitějších věcí. Pořád
přecházíme z vlhkého a rela-
tivně teplého prostoru u bazé-
nu do sprch, kde neteče teplá
voda, jsme promrzlí a jdeme
ven, a takto se to střídá, třeba
dvakrát denně. Hlavně jsme
hodně unavení při tom vel-
kém zápřahu. Jsme náchylněj-
ší k nemocem. Sportovec
musí dbát na svoje zdraví.“

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

inzerce

Za řádné splácení opravdu
garantujemenižší úrok,
než je bankovní průměr.

Navštivtenáš stáneknebo
volejte zdarma800610650

TESCOPŮJČKA

Platí do 30. 4. 2016 při splnění podmínekHomeCredit a.s., který je poskytovatelemTesco Finančních služeb.
Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS aNebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech, najdete nawww.solus.cz, www.cncb.cz
a www.itesco.cz/fs.

Také se chcete vsadit?

Podle mnoha výzkumů řek-
neme každých deset minut
dvě až tři lži. Mnohdy se jed-
ná o drobnosti, které by-
chom jako lež běžně nepo-
jmenovali. Vedle pohlazení
ega jsme ochotni tolerovat
malou lež zejména proto, že
nám usnadní život. Kaliforn-
ský psycholog Paul Ekman
tvrdí, že se dá poznat, zda ně-
kdo lže, nebo ne.
Jako první podrobně zkou-

mal vztahy mezi emocemi
a výrazy obličeje a zjistil, že
člověk má biologicky dáno
sedm vrozených emocí, ke
kterým se vážou konkrétní
výrazy tváře.
„Kdyby se někdo sebevíc

snažil kontrolovat svůj vý-
raz ve tváři, všech sedm vro-
zených emocí není možné
stoprocentně potlačit,“ od-
haluje expert na Ekmanovu
metodu, psycholog Jan Že-
natý.
Které lži v našemživotě po-

užíváme nejčastěji? O čem
lžou muži a o čem ženy?
A proč je mužská lež o nevě-
ře mnohem častěji odhalena
než ta ženská? Více se dočte-
te v pátečním vydání týdení-
ku Téma. MET

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Mika. Poprvé
dorazí do Prahy

Jak se Bára Závadová připravuje na olympiádu

Před olympiádou maká a doufá v úspěch. METRO

Plavání pomáhá nejen
na hubnutí, ale i na svaly

Týdeník Téma.
Lžou ženy více
než muži?





www.metro.cz VÍKEND pátek 29. dubna 2016 10

Tisíce rizikových
výtahů stále jezdí

Každý rok hudruje-
me. Kde se vlastně
letní čas vzal?

Koncembřezna jsme simuse-
li zase zvykat na změnu času,
přišel ten letní. Zdá se, že
v současné době nemá své
opodstatnění.
Vědci totiž říkají, že změna

času je pro lidské tělo nepři-
rozená. Podle nich se tím roz-
bíjí vnitřní sehraný bioryt-
mus. To u citlivějších jedinců
provází únava, ospalost a dez-
orientace, jež vedou ke krizo-
vým situacím. Vyrovnat se se
změnou dá tělu zabrat, může
to trvat i více než týden.
Vědcům a odpůrcům po-

slední dobou dávají za prav-
du i energetici. Právě kvůli
úspoře elektrické energie byl
letní čas původně zaveden.
Střídání letního a zimního
času se podle nich projevuje

jen zanedbatelně a úspory
elektřiny to nepřináší. Mno-
hem větší vliv na spotřebu
má podle energetiků počasí.
Letní čas je označení úpra-

vy měření a udávání času, při
které se v letních měsících
roku nepoužívá čas daný pří-
slušným časovým pásmem,
ale používá se čas, který je
o určitou hodnotu (obvykle
o jednu hodinu) posunut do-
předu.
V českých zemích byl v ješ-

tě rámci Rakouska-Uherska
letní čas poprvé zaveden
před 100 lety, 30. dubna
1916. Platil do 1. října. K to-
muto datu, tedy v průběhu
první světové války, zavedlo
tehdy letní čas i Německo,
kde skončil v roce 1918, v Ra-
kousku o dva roky později.
Z dalších zemí se letní čas na
zkoušku zavedl i ve Švédsku,
a to od 15. května do 30. září
1916. Nápad zavést letní čas
přišel už v roce 1784 (více
v boxu). ČTK

Letní čas se zaváděl a rušil. U nás poprvé 30. dubna 1916

Po úspěšné sérii akustických koncer-
tů přináší ÓČKO opět ve spolupráci
s kontem G2 další neotřelý projekt:
G2 Band Academy. Série pořadů je ur-
čena promladé a talentované kapely,
které za podpory hudebních osobnos-
tí a koučů na vlastní kůži zažijí, co ob-
náší cesta na vrchol scény.
Nyní v této soutěži bojují tři kape-

ly: poprocková kapela LASK, poppun-
koví M2E a popová formace Naděje.
První na řadu přichází LASK, která se
divákům ÓČKA představí až do nedě-
le od 18 hodin, další na řadu přijde
příští týden od čtvrtka.
G2 Band Academy ale jede přes

celý rok, během kterého kapely čeka-
jí tematické výzvy, jež musí hrát na
ulici (busking), vytvořit vizuál (pla-

kát), natočit videoklip a další... až do
závěrečného koncertu, který bude
v listopadu.
G2 Band Academy je projekt pro za-

čínající kapely, které se chtějí posu-
nout v kariéře a stát se profíky. Stačí
naplno využít šanci a zabojovat. Tři
vybraní adepti z řad přihlášených ka-
pel budou po celý rok moci využívat
know-how od expertů z hudební
branže a získají prime time na obra-
zovkách a sociálních sítích ÓČKA.
Každá kapela projde několika hudeb-
ními úkoly, získá zkušenosti a díky
kontu G2 finanční prostředky na na-
hrání svého prvního profi singlu i vi-
deoklipu. Nakonec je čeká to nejlep-
ší. Koncert. Více informací najdete na
www.g2bandacademy.cz. MET

Zivot je
krásný

Už dnes
v mf dnes

Jako první přišel s návrhem za-
vést letní čas zřejmě Američan
Benjamin Franklin. V roce 1784
poukazoval na to, že by se tak
ušetřilo na svíčkách.

● Ale s nápadem posunout hodi-
ny přišel až 120 let po něm
londýnský stavitel William
Willet. Jeho návrh z roku
1907 posunoval každou dub-
novou neděli hodiny o 20 mi-
nut dopředu a opačně se
mělo postupovat v září. Moti-
vací pro zavedení letního času
byly energetické úspory bě-
hem světových válek.

● V českých zemích byl poprvé
zaveden 30. dubna 1916.
Poté v Československu jako
úsporná opatření za druhé
světové války. V protektorátu
Čechy a Morava fungoval ne-
přetržitě od 1. dubna 1940 až
do 4. října 1942, dále v letních
měsících v letech 1943–1949.
Na přelomu roku 1946 (1. pro-

since 1946 – 23. února 1947)
byl zaveden také tzv. zimní
čas, kdy byl čas posunut o jed-
nu hodinu dozadu.

● Potřetí si Češi a Slováci začali
každoročně posouvat hodinky
v roce 1979 za ropné krize
a energetických problémů. Po
několika letech se ustálilo pra-
vidlo, podle kterého se letní
čas zaváděl poslední březnový
víkend a končil poslední zářijo-
vý víkend. Od roku 1996 trvá
do října. A to v celé EU.

● Ve světě se v mnoha zemích,
stejně jako v českých zemích
v minulosti, letní čas zaváděl,
ale i rušil. Platí ve většině
zemí Evropy, Severní Ameriky
a Blízkého východu. Z velkých
zemí jej v roce 1992 zrušili
v Číně a v roce 2011 v Rusku
(zde se pak v říjnu 2014 vrátili
k zimnímu času). V Evropě
letní čas kromě Ruska neplatí
ještě v Bělorusku a na Islandu.

Hvězdy
Plzeňské divadlo J. K.
Tyla uvede zítra českou
premiéru inscenace Vila
Verdi. V příběhu o pomíji-
vosti slávy a stárnoucích
divadelních hvězdách se
divákům představí známí
herci divadla, kteří za-
vzpomínají na své oblíbe-
né a slavné role. ČTK

Teď útočí jihočeští LASK. TV ÓČKO

Letní čas platí v českých
zemích přesně 100 let

Óčko. Hledá a testuje
nové hudební hvězdy

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 29. dubna 2016 1 1

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Šikovný po
páníčkovi, zachránil

konec zápasu.“

DUŠAN LUCIE ŠMECKOVI
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jako Formosa byl
v minulosti známý
ostrov v jihovýchodní
Asii, který se dnes
jmenuje:
a) Srí lanka
b) Borneo
c) Tchaj-wan

2 Zpěvák
s nezaměnitelně
chraplavým hlasem,
Jiří Schelinger, by se
letos dožil:
a) 55 let
b) 60 let
c) 65 let

3 Výhradním
dodavatelem
pneumatik pro závody
formule 1 je
v posledních pěti
letech:
a) Michelin
b) Pirelli
c) GoodYear

4 Chráněná krajinná
oblast Poodří na
severu Moravy má
rozlohu v km
čtverečních:
a) 81,5
b) 181,5
c) 281,5

5 Britská automobilka
Rolls-Royce vyrábějící
luxusní vozy byla
založena před:
a) 100 lety
b) 110 lety
c) 120 lety

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,7 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Chcete mě?
13:15 Krajinou domova (2/8)
13:45 Český ráj
14:10 Nosorožec dvourohý
14:25 Bitva v Ardenách
15:15 Válka v poušti
16:10 Věda na vlastní kůži
17:00 Věda a náhoda
17:55 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:50 Divnopis
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - obezita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (36/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Krádež nové mlátičky
a násilné odcizení půl
milionu korun spolu zdán-
livě nemají nic společného.
Arazím a jeho parta ale
brzy zjistí, že tyto dva
případy spolu souvisí víc,
než by vymyslel i dobrý
spisovatel. Hrají: T. Töpfer,
M. Hruška, T. Jirman a další

21:30 13. komnata L. Semelky
21:55 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Sezona za vodou (4/6)
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Osvobození (4/5)
Válečný film (Rus., 1971).
Epické ztvárnění bojů
druhé světové války. Sovět-
ská válečná epopej. Hrají:
N. Oljalin, L. Golubkinová,
B. Zajděnberg, V. Nosik
a další. Režie J. Ozerov

21:25 Divadlo Sklep: Böhmen
und Mähren (1/3)

22:10 Hamilton: V zájmu státu
Akční thriller (Švéd., 2012)

23:55 S gurmánem na cestách
II: Finsko

00:35 Batesův motel III (3/10)
01:20 Batesův motel III (4/10)
02:00 Jízda vlakem naší

krajinou
02:30 Na Bludově
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Západní Krkonoše

ČT2

20:15 Přístav (58)
Komediální seriál (ČR,
2016). Probudit se v apart-
má je krásná věc, ale pro-
budit se v něm sama a jen
s koblihami... To je jiná.
Koblihu tahle skutečnost
přinutí začít pátrat po tom,
proč je Pepa tak odtažitý.
Krupice se rozhodne, že
když nevyšlo kadeřnictví
v Praze, bude opět praco-
vat v Zátoce. Brzy se ale
přesvědčí, že stříhat vlasy
v pokoji v hospodě jí zase
přinese jen problémy.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:35 Zabiják poldů
Thriller (VB/Fr./USA, 2011)

23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Brémy (2)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jack a obři
Fantasy film (USA, 2013).
Když mladý farmářský
dělník Jack náhodou otev-
ře bránu dělící svět od hrů-
zostrašných obrů, nic netu-
še rozpoutá starodávný
konflikt. Obři po dlouhých
staletích vtrhnou na zemi
a snaží se získat zpět
území, o která v minulosti
přišli. Mladík se jim v tom
snaží zabránit a čeká ho
nejtěžší úkol jeho života.
Hrají: N. Hoult, E. Tomlin-
sonová, E. McGregor a další

22:25 S.W.A.T. - jednotka
rychlého nasazení
Thriller (USA, 2003)

00:30 Chcete být milionářem?
01:55 Dr. House II (21, 22)
03:40 Co na to Češi

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(9)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: R. Wilson, D. Hays-
bert, B. Rosenová a další

21:15 Poručík Backstrom (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Chřestýši
Thriller (USA, 1999)

00:10 Vegas (20)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:05 Ospalá díra II (11)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:50 Vegas (20)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:30 American Horror Story:
Asylum (2)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:15 Ospalá díra II (11)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:00 American Horror Story:
Asylum (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (14)
13:40 Dr. House II (21)
14:40 Dr. House II (22)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (511)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3025)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (3)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex VIII (14)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (15)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová:
Osudové setkání
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (21)
Čarodějnice. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VI (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(17)
Turbulence přátelství.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (3)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (19)
Nové poznání. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (22)
18:20 Simpsonovi VI (16-19)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě



www.metro.cz SERVIS pátek 29. dubna 2016 12

Ondřej
Kavka

Namáje budu
samozřejmě

tancovat besedu.

Hydra
Lernaean

Povedu pohanskou
svatbu kamarádovi.
Takže čarodějný rej.

inzerce

Odhodláte se před víken-
dem k rodinné besedě, kde

svým blízkým dáte na srozuměnou, co
by se mělo změnit a co je opravdu dobré.

Beran 21/3–20/4
Dostanete dnes báječný
nápad, jak skoncovat s něja-

kým rodinným nešvarem, který je u vás
nyní doma stále častějším zvykem.

Váhy 23/9–23/10

Hádky dnes povedou jenom
k tomu, že kolem sebe bu-

dete chodit jako trosečníci a z domác-
nosti bude pustý ostrov, což není ono.

Rak 22/6–22/7
Někdo vám bude mluvit do
života více, než by vás na-

padlo, ale zase to s vámi myslí dobře,
tak si ho prostě vyslechnete.

Kozoroh 22/12–20/1

Novinky ve vaší rodině ně-
koho z vašeho okolí přimějí

k velké zvědavosti, vy ale neradi šíříte
domácí věci, tak raději mlčíte.

Býk 21/4–21/5
Budete naléhat na mladší
děti, aby si tento pátek udě-

laly úkoly přednostně, protože víkend
bude slavnostní a nebude čas.

Štír 24/10–22/11

Někdo z širší příbuzenské
větve u vás zapustí kořeny

a vy budete mít o zábavu postaráno. Na
druhou stranu to bude zase změna.

Lev 23/7–22/8
Bude vás lákat zapojit se
více do charitativní činnos-

ti a bude přemýšlet, jaký směr by vám
nyní nejvíce vyhovoval.

Vodnář 21/1–20/2

Vyrazte si dnes společně do
přírody a zkuste s blízkými

probrat, jak si představují zítřejší filipo-
jakubskou noc a s kým.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše dobře míněné rady ně-
kdo z rodiny otočí proti vám

a vám nezbyde než být mimořádně vel-
korysí. Jinak byste se pohádali.

Střelec 23/11–21/12

Nebuďte příliš zpátečničtí,
co se týká novinek v elek-

tronice, některé by vám totiž mohly po-
měrně ulehčit dosavadní život.

Panna 23/8–22/9
Smích bude tím pravým lé-
kem, který zase vyhojí vaše

domácí vztahy, a vy zjistíte, že toho
máte stále ještě hodně společného.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 29. 4.

OSOBNÍ HOROSKOP!
Sestavím vám spolehlivou prognózu bu-
doucnosti! 99% úspěšnost rychle a jasně!
Zavolejte 906 701 701 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 86TPD a své
datum narození!Astroložka Margareta

Májová romance!
Zamilujete se v květnu?

Zeptejte se!p j
Pište SMS ve tvaru 35LKU

a datum narození na 904 30 46

VÁŠEŇ ŽIVOTA
Představme si, že bychom věděli, že v průběhu několika dnů na-
stane konec našeho života. Jak se budeme cítit? Co budeme dě-
lat? Mám-li mluvit za sebe, šla bych do každé nové vteřiny
svých zbývajících dnů absolutně naplno. Otevřela bych všech-
ny smysly a celým svým tělem bych prožívala každý den. Dala
bych si čas na vychutnání jídla, procítění vzduchu, vyzkoušení
nevyzkoušeného. Sdílela bych lásku všemi směry. Možná to
z pohledu dospělého není tolik vidět, ale malé děti, zejména ve
věku do šesti let, svůj život prožívají úplně stejně. Jsou naplně-
né vášní a neutuchajícím nadšením pro každý detail svého dne.

Se stoprocentním zaujetím použí-
vají své smysly, kterými zakouše-
jí chuť svého života. Do tohoto
lunaparku prožívání pak vstupu-
jememy rodiče a říkáme: „Ho-
nem, pospěš si.“ „Přestaň to dě-
lat.“ „Nesahej na to.“ „To ne-
smíš.“ Takovéto věty se v dětech
střádají a s postupem času je ve-

dou k povrchnosti a oddělení od jejich vlastních potřeb. Pod tí-
hou povinností zapomínají na sebe a přizpůsobují se požadav-
kům okolí. Není divu, že jejich vášeň pro život v průběhu první-
ho stupně docházky na základní školu uhasíná, smysl života se
vytrácí a výměnou za něj se objevuje vzdor, pasivita či závislost
na elektronice. Občas přemýšlím, když pozoruji děti u nás ve
školce, proč je vlastně učím písmenka či matematiku? Ano, po-
máhám jim adaptovat se do tohoto světa, aby se z nich mohli
stát velcí lidé prospěšní sobě i druhým. Jenže proč by matemati-
ka měla mít větší důležitost než naplno si vychutnat jídlo či
procítit vzduch? Proč jsou vzdělávací výsledky dětí nadřazené
jejich vlastnímu prožívání? Není snad vzdělání nástrojem pro
realizaci života, nikoliv jeho cílem? Stejně tak jako je oblečení
ozdobou člověka, nikoliv člověkem? klara@nestlingue.cz

Jakémáte plány na čarodějnice a První máj?

Citát

Děti jsou naplněné
vášní a neutuchají-
cím nadšením pro
každý detail dne.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks Koncert FORUM KARLÍN – HURVÍNEK a 4TET – 2. 5. 2016 v 19.00/tel.: 224 316 784

Řešení sudoku

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Impuls pro MetroVýrok dne

Danteslav
Kozodoj
Spojím to

dohromady a budu
líbat čarodějnice.

Dopisy a vzkazy

Více služeb, delší
fronty
Být zaměstnancem pošty
již dávno není čest ani žád-
ný med (jak ze strany zá-
kazníků, tak vedení). Ale
některým zaměstnancům
ještě zůstal alespoň smysl
pro humor, i když v jis-
tých případech může ně-
komu připadat nemístný.
Mnohem horší zážitek
než nabídka rohlíků mi
na poště připadají ty ob-
rovské fronty, kdy ve sna-
ze o maximální ziskovost
vedení nasmlouvá obrov-
ský rozsah doplňkových
a partnerských služeb
a na podání nebo vyzved-
nutí zásilky (hlavní náplň
pošty) zákazník stojí v ně-
kdy neuvěřitelně dlou-
hých frontách.

PAVEL BOHATÝ, PRAHA 9

Řidiči ignorují
pravidla
Podívám-li se na Evrop-
skou a její provoz, vidím
dlouhou kolonu aut. Ta
sice popojíždí, ale řidiči
nedodržují pravidlo zipu
a semafory jsou řízené ta-
kovým zvláštním způso-
bem. Jakmile se rozjedete
na jednom semaforu, sta-
číte sotva dojet k dalšímu
a vzápětí je opět červená.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Je krásné počasí, před
kostelíčkem sedí na
lavičce dva faráři a

popíjejí červené víno. „Co
myslíte, bratře, dožijeme
se my toho, až Vatikán
vydá dekret o zrušení

celibátu?“
„Nevím, bratře. My ještě
asi ne, ale naše děti

určitě.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

„Existuje zde
i informační
chudoba.“
ROMAN KUBÍČEK
POSLANEC PČR

Kubíček s poslancem Štěpánem
Stupčukem pracují na návrhu zá-
kona, který by seniorům a zdra-
votně postiženým zajistil inter-
net zdarma či za malý poplatek.



www.metro.cz SPORT pátek 29. dubna 2016 13

Vladimír Růžička
bude čelit obvinění
ze zpronevěry
v kauze z doby
působení ve Slavii.

Bývalý kouč české reprezenta-
ce a současný lodivod Chomu-
tova se údajně dopustil zpro-
nevěry tím, že od podnikate-
le Miroslava Palaščáka přijal
částku půl milionu korun
a nezanesl ji do účetnictví
klubu HC Slavia Praha.
„Mohu potvrdit, že dnešní-

ho dne ukončili vyšetřovate-
lé oddělení hospodářské kri-
minality vyšetřování tohoto
případu vyhotovením návr-
hu na podání obžaloby pro
trestný čin zpronevěry. Tento
návrh pošlou v nejbližších
dnech příslušnému státnímu
zástupci,“ řekl Českému roz-
hlasu mluvčí policie Tomáš
Hulan. „Jde celkem o dva
skutky stíhané pro trestný
čin zpronevěry,“ citoval Hula-
na server Novinky.cz.

V případě prokázání viny
hrozí Růžičkovi až pět let vě-
zení nebo peněžitý trest, pří-
padně i zákaz činnosti v hoke-
ji. Bývalý reprezentační kouč
od loňského roku čelil trestní-
mu oznámení. Policie se zabý-
vala podezřením, že Růžička
během působení v pražské
Slavii chtěl úplatky od někte-
rých rodičů, aby jejich děti
mohly hrát hokej.

Aféra kolem Růžičky vy-
pukla před loňskýmMS v Pra-
ze a Ostravě. V dubnu byla
zveřejněna nahrávka, kterou
si tajně pořídil podnikatel Mi-
roslav Palaščák na schůzce
s trenérem. Podnikatel podle
svých slov zaplatil trenérovi
půl milionu korun za to, že
jeho syn bude působit ve Sla-
vii. Podle Růžičky šlo o spon-
zorský dar, který však nebyl
zanesen do účetnictví klubu.
Později tuto částku Palaščáko-
vi vrátil.
Růžička později podle

Mladé fronty DNES při výsle-
chu na policii uvedl, že ho na-
opak Palaščák vydíral a chtěl
po něm 1,1 milionu korun za
to, že ještě jako kouč Slavie
zmařil hokejovou kariéru
jeho syna.
Růžička kvůli tomu podal

na Palaščáka trestní oznáme-
ní, které však policie odloži-
la. Postupně se přihlásili i dal-
ší rodiče, po kterých olympij-
ský vítěz z Nagana údajně žá-
dal peníze. Růžička to odmí-
tal s tím, že šlo o takzvané vý-
chovné, které požadují kluby
při přestupech hráčů. ČTK

Restauranty KOTLETA
vypisují výběrové řízení napozici:

ZÁSTUPCE ŠÉFKUCHAŘE
Požadujeme:
- umění vést lidi
- radost ze svého řemesla
a smysl pro inovace

- celkovou solidnost
Nabízíme:
- vedoucí pozici ve stabilní
společnosti

- velmi zajímavé ohodnocení
a mnoho dalších výhod

Své životopisy zasílejte na:
info@sagl.cz

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,

odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej jarních termínů:
6. 5.–13. 5., 4. 6. – 11. 6., 11. 6. – 18. 6.

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

SlovenSké lázně
autobuSem

lázně HokovCe
7.5. – 14.5. 7 390,-

hotel*** Park
bus, plná penze, 10 procedur,
vstup do bazénu a 2× sauna,
autobus na trase Praha, Brno

Dovolená - červeneC
ŘeCko – oStrov kréta
1.7. – 8.7. 11 890-
letecky, hotel***, all inclusive
tureCko – alanya
6.7. – 13.7. 9 590,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘeCko – oStrov rHoDoS
10.7. – 17.7. 12 380,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

rezervace internetem z pohodlí domova

Finance - nabídka

• Půjčky na ruku od 2000 kč,
od 18-80let, vem OP a mobil,
ins ani 2 exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 33, u Oresi, tel. 607083088 89322

• Půjčka pro každého od 20.000
Kč, vyplácíme hotově. Bez poplat-
ků předem, bez zástavy. Registry
a exekuce nevadí. PujcimeRych-
le.cz Volejte 72448649689578

• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90109

Práce - nabídka
• Přijmu obchodního zástupce.
Osobní auto + čistý trestní rejstřík
podmínkou. 15-25.000 Kč.
www.knihynovotna.cz, tel.
737436427 - Českobudějovicko -.88945

• Buď u toho s námi! Hledá-
me šikovné lidi do výroby za
21 tisíc + další odměny! Plzeň,
pro více informací volejte
731644323!89737

• Česká firma vypisuje kon-
kurz na místo obchodního zá-
stupce. Požadujeme: SŠ vzdělá-
ní, komunikativnost, časovou
flexibilitu, zkušenosti v obchod-
ní činnosti vítány. Nabízíme sa-
mostatnou, zajímavou a velmi
dobře placenou práci. Pro více
informací volejte 608 813 237. 88800

Následky

Růžička kvůli kauze na začát-
ku června skončil u hokejové
reprezentace a národní tým
převzal Vladimír Vůjtek.

● Nyní je Růžička koučem
extraligového Chomutova,
kde loni podepsal smlouvu
na deset let.

● Trestní
oznámení na
Růžičku podal
šéf serveru
Protikorupcni-
linka.cz
Jiří Jehlička.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

A teď Plíšková vs. Šafářová
Obhájkyně titulu Karolína Plíšková porazila na antuko-
vém turnaji WTA v Praze ve Stromovce italskou tenistku
Camilu Giorgiovou jasně 6:2 a 6:1 a postoupila do semifi-
nále. V něm turnajová trojka narazí na nasazenou dvojku
Lucii Šafářovou (na snímku). Vypadla Barbora Strýcová,
nestačila na Australanku Samanthu Stosurovou. ČTK

Zprávy krátce

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• Sexuální půvab zralých dá-
miček! Objevuj ho sám! Neče-
kej a piš SMS ve tvaru 57XMV
a text na 909 15 40
• Zavrtej se do mého slastné-
ho kožíšku! Vrchol zaručen! Ža-
neta 32. Ozvi se 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 58NBJ a tvůj text!
• Každodenním chlebem je
pro mě tvá sladká odměna!
Jsem žena nymfomanka a jed-
nou mi to nestačí! Renča 27.
Volej 909 90 99 25 kód JSD73

• Nevěřím na věčnou lásku
ani na dokonalého partnera.
Ale věřím na čistotu přátelství
a krásu sexu :-). Nekomplikuj-
me si život závazky a pojďme
se prozatím hezky pobavit.
Lída 45. Vytoč 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 65ASA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka Intimní

Za medaile více
ČOV navýšil odměny
olympijskýmmedailis-
tům. Za zlato bude 1,75
milionu Kč, za stříbro 875
tisíc a za bronz 525 tisíc.

Před disciplinárku
Fotbalistu Plzně Davida
Limberského si volá disci-
plinární komise kvůli po-
horšujícímu a urážlivému
chování na Spartě. ČTK

Policie požene
kouče k soudu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



neděle
21.30


